


Edição 1.237 | Ano 10
27 de julho de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DECRETO

DECRETO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EXTRATO
EXTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: VSYMOEP9-L6OGIA28-1KZI1RHM-ER0NETTB
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cipo



               ESTADO DA BAHIA
               PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ
                GABINETE DO PREFEITO
                           ENDEREÇO: PÇ JURACY MAGALHÃES S/N | TEL: (75) 3435-1023 | CEP: 48450-000 | CIPÓ-BA
                           CNPJ: 13.808.936/0001-95                                            E-mail: gabinete.cipo@gmail.com

DECRETO Nº 375/2021

“DISPÕE  SOBRE  A  CONVOCAÇÃO  DA  8ª

CONFERÊNCIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA

SOCIAL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

O  PREFEITO  MUNICIPAL,  em  conjunto  com  a  PRESIDENTE  DO  CONSELHO

MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, no uso de suas atribuições legais;

CONSIDERANDO que  o  processo  de  Conferências  de  Assistência  Social  são  espaços

amplos  e  democráticos  de  discussão  e  articulação  coletivas  em  torno  de  propostas  e

estratégias  de organização,  cuja principal  característica é reunir  governo e sociedade civil

organizada para debater  e decidir  as prioridades  na Política  de Assistência  Social  para os

próximos anos; 

CONSIDERANDO o objetivo da Conferência Municipal de Assistência Social, que é avaliar

a situação da assistência social e propor diretrizes para o aperfeiçoamento do Sistema Único

da Assistência Social, conforme previsto na Lei Municipal de criação do CMAS, nº026/2005.

CONSIDERANDO a Convocação da 12ª Conferência Nacional de Assistência Social, pelo

Conselho Nacional de Assistência Social – CNAS que será nos dias 7 a 10 de dezembro de

2021,  com  o  tema "Assistência  Social:  Direito  do  povo  e  Dever  do  Estado,  com

financiamento público, para enfrentar as desigualdades e garantir proteção social". 

RESOLVE: 

Art. 1º - Convocar a 8º Conferência Municipal de Assistência Social com o fim de avaliar a

situação atual da Assistência Social e propor novas diretrizes para o seu aperfeiçoamento, em

especial os avanços do Sistema Único de Assistência Social – SUAS, reafirmando o debate do

tema nacional. 

Edição 1.237 | Ano 10
27 de julho de 2021

Página 3

DECRETO

Certificação Digital: VSYMOEP9-L6OGIA28-1KZI1RHM-ER0NETTB
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cipo



               ESTADO DA BAHIA
               PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ
                GABINETE DO PREFEITO
                           ENDEREÇO: PÇ JURACY MAGALHÃES S/N | TEL: (75) 3435-1023 | CEP: 48450-000 | CIPÓ-BA
                           CNPJ: 13.808.936/0001-95                                            E-mail: gabinete.cipo@gmail.com

Art. 2º - A 8ª Conferência Municipal de Assistência Social realizar-se-á no dia 26 de agosto

de 2021. 

Art. 3º -  A 8º Conferência Municipal  de Assistência Social terá como tema "Assistência

Social: Direito do povo e Dever do Estado, com financiamento público, para enfrentar as

desigualdades e garantir proteção social". 

Art.  4º -  As  despesas  decorrentes  da  realização  da  8º  Conferência  Municipal,  será  de

responsabilidade da Secretaria Municipal de Assistência Social. 

Art. 5º - A Conferência Municipal de Assistência Social, será organizada pela Comissão da

Conferência, instituída através de Resolução do CMAS nº05/2021. 

Art.  6º -  Este  Decreto  entra  em vigor  na  data  de  sua  publicação,  ficando  revogadas  as

disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Cipó - Bahia, 27 de julho de 2021.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

____________________________

JOSÉ MARQUES DOS REIS
Prefeito Municipal 

_________________________________________

        MARIA ROSEMARY MACÊDO

Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social

Edição 1.237 | Ano 10
27 de julho de 2021

Página 4

Certificação Digital: VSYMOEP9-L6OGIA28-1KZI1RHM-ER0NETTB
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cipo



               ESTADO DA BAHIA
               PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ
                GABINETE DO PREFEITO
                           ENDEREÇO: PÇ JURACY MAGALHÃES S/N | TEL: (75) 3435-1023 | CEP: 48450-000 | CIPÓ-BA
                           CNPJ: 13.808.936/0001-95                                            E-mail: gabinete.cipo@gmail.com

DECRETO Nº 376/2021

“Nomeia  ocupante  de  Cargo  de

Confiança/Cargo  em  Comissão  e  dá

outras providências”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CIPÓ, Estado da Bahia, usando das atribuições legais que

lhe confere a legislação em vigor; 

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear a Sra. MARIA STERPHANNY SANTOS ALVES no cargo de Diretor (a)

de Habitação e Urbanismo da Secretaria Municipal de Obras, Habitação e Urbanismo deste

Município.

Art.  2º  - Este  decreto  entra  em  vigor  na  data  de  sua  publicação,  ficando revogadas  as

disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Cipó - Bahia, 27 de Julho de 2021.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

JOSE MARQUES DOS REIS
PREFEITO

Edição 1.237 | Ano 10
27 de julho de 2021

Página 5

Certificação Digital: VSYMOEP9-L6OGIA28-1KZI1RHM-ER0NETTB
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cipo



               ESTADO DA BAHIA
               PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ
                GABINETE DO PREFEITO
                           ENDEREÇO: PÇ JURACY MAGALHÃES S/N | TEL: (75) 3435-1023 | CEP: 48450-000 | CIPÓ-BA
                           CNPJ: 13.808.936/0001-95                                            E-mail: gabinete.cipo@gmail.com

DECRETO Nº 377/2021

“Nomeia  ocupante  de  Cargo  de

Confiança/Cargo  em  Comissão  e  dá

outras providências”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CIPÓ, Estado da Bahia, usando das atribuições legais que

lhe confere a legislação em vigor; 

RESOLVE:

Art.  1º -  Nomear  a  Sra.  MONICA PIMENTEL SANTOS no cargo de Assessor  (a)  de

Gabinete do Gabinete do Prefeito deste Município.

Art.  2º  - Este  decreto  entra  em  vigor  na  data  de  sua  publicação,  ficando revogadas  as

disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Cipó - Bahia, 27 de Julho de 2021.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

JOSE MARQUES DOS REIS
PREFEITO

Edição 1.237 | Ano 10
27 de julho de 2021

Página 6

Certificação Digital: VSYMOEP9-L6OGIA28-1KZI1RHM-ER0NETTB
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cipo



               ESTADO DA BAHIA
               PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ
                GABINETE DO PREFEITO
                           ENDEREÇO: PÇ JURACY MAGALHÃES S/N | TEL: (75) 3435-1023 | CEP: 48450-000 | CIPÓ-BA
                           CNPJ: 13.808.936/0001-95                                            E-mail: gabinete.cipo@gmail.com

DECRETO Nº 378/2021

“Nomeia  ocupante  de  Cargo  de

Confiança/Cargo  em  Comissão  e  dá

outras providências”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CIPÓ, Estado da Bahia, usando das atribuições legais que

lhe confere a legislação em vigor; 

RESOLVE:

Art. 1º -  Nomear o Sr.  EMMANOEL MISSIAS MATOS REIS no cargo de Diretor do

Departamento de Transporte da Secretaria Municipal da Casa Civil deste Município.

Art.  2º  - Este  decreto  entra  em  vigor  na  data  de  sua  publicação,  ficando revogadas  as

disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Cipó - Bahia, 27 de Julho de 2021.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

JOSE MARQUES DOS REIS
PREFEITO

Edição 1.237 | Ano 10
27 de julho de 2021

Página 7

Certificação Digital: VSYMOEP9-L6OGIA28-1KZI1RHM-ER0NETTB
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cipo



               ESTADO DA BAHIA
               PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ
                GABINETE DO PREFEITO
                           ENDEREÇO: PÇ JURACY MAGALHÃES S/N | TEL: (75) 3435-1023 | CEP: 48450-000 | CIPÓ-BA
                           CNPJ: 13.808.936/0001-95                                            E-mail: gabinete.cipo@gmail.com

DECRETO Nº 379/2021

“Nomeia  ocupante  de  Cargo  de

Confiança/Cargo  em  Comissão  e  dá

outras providências”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CIPÓ, Estado da Bahia, usando das atribuições legais que

lhe confere a legislação em vigor; 

RESOLVE:

Art.  1º -  Nomear  a  Sra.  HORTÊNSIA VICTOR  DOS  REIS  SANTOS  no  cargo  de

Assessor(a) da Divisão de Parques Aquáticos da Secretaria Municipal de Turismo, Cultura,

Esporte e Lazer deste Município.

Art.  2º  - Este  decreto  entra  em  vigor  na  data  de  sua  publicação,  ficando revogadas  as

disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Cipó - Bahia, 27 de Julho de 2021.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

JOSE MARQUES DOS REIS
PREFEITO

Edição 1.237 | Ano 10
27 de julho de 2021

Página 8

Certificação Digital: VSYMOEP9-L6OGIA28-1KZI1RHM-ER0NETTB
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cipo



               ESTADO DA BAHIA
               PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ
                GABINETE DO PREFEITO
                           ENDEREÇO: PÇ JURACY MAGALHÃES S/N | TEL: (75) 3435-1023 | CEP: 48450-000 | CIPÓ-BA
                           CNPJ: 13.808.936/0001-95                                            E-mail: gabinete.cipo@gmail.com

DECRETO Nº 380/2021

“Nomeia  ocupante  de  Cargo  de

Confiança/Cargo  em  Comissão  e  dá

outras providências”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CIPÓ, Estado da Bahia, usando das atribuições legais que

lhe confere a legislação em vigor; 

RESOLVE:

Art.  1º -  Nomear  o  Sr.  KÉVIN  CARLOS  COSTA no  cargo  de  Assessor  do  Setor  de

Compras da Secretaria Municipal da Fazenda deste Município.

Art.  2º  - Este  decreto  entra  em  vigor  na  data  de  sua  publicação,  ficando revogadas  as

disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Cipó - Bahia, 27 de Julho de 2021.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

JOSE MARQUES DOS REIS
PREFEITO

Edição 1.237 | Ano 10
27 de julho de 2021

Página 9

Certificação Digital: VSYMOEP9-L6OGIA28-1KZI1RHM-ER0NETTB
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cipo



 
 
 
 
 

ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 022/2021-SRP 

O Pregoeiro Oficial do Município de Cipó – Bahia, resolve ADJUDICAR, os objetos do 
processo licitatório realizado sob modalidade Pregão Presencial Nº. 022/2021-SRP autuado 
nos autos do Processo Administrativo Nº. 0140/2021, à empresa: ANTONIO CLAUDIO 
BATISTA BOMFIM EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ/MF. 
01.424.737/0001-02, nos seguintes valores globais: R$ 33.400,00 (trinta e três mil e 
quatrocentos reais) para o lote I; R$ 36.900,00 (trinta e seis mil e novecentos reais) para o lote 
II; R$ 29.400,00 (vinte e nove mil e quatrocentos reais) para o lote III e R$ 31.000,00 (trinta e 
um mil reais) para o lote IV e a empresa GILSON ALVES DO NASCIMENTO pessoa jurídica de 
direito privado, inscrito no CNPJ/MF. 41.499.337/0001-72 no seguinte valor global: R$ 
169.500,00 (cento e sessenta e nove mil e quinhentos reais) para o lote V. Tipo: Menor preço 
por valor global por lote. Objeto: registro de preços para eventual contratação de empresa(s) 
para o fornecimento de materiais gráficos, para atender as necessidades das diversas 
secretarias do município de Cipó/BA. Fundamento Legal: Lei nº 10.520/02 e Lei nº 8.666/93. 
Cipó - Bahia, 01 de julho de 2021. Everson Costa Souza – Pregoeiro.  

 

 

HOMOLOGAÇÃO  
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 022/2021 - SRP 

O Prefeito Municipal de Cipó - Bahia, no uso de suas atribuições legais e em conformidade 
com a Lei Federal Nº. 10.520/2002 e Lei Federal Nº. 8.666/93 resolve HOMOLOGAR o 
resultado do processo licitatório realizado sob a modalidade Pregão Presencial Nº. 022/2021-
SRP, autuado nos autos do Processo Administrativo Nº. 0140/2021. Objeto: registro de preços 
para eventual contratação de empresa(s) para o fornecimento de materiais gráficos, para 
atender as necessidades das diversas secretarias do município de Cipó/BA. Tipo: Menor preço 
valor global por lote. Empresa: ANTONIO CLAUDIO BATISTA BOMFIM EIRELI, pessoa 
jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ/MF. 01.424.737/000102, nos seguintes valores 
globais: R$ 33.400,00 (trinta e três mil e quatrocentos reais) para o lote I; R$ 36.900,00 (trinta e 
seis mil e novecentos reais) para o lote II; R$ 29.400,00 (vinte e nove mil e quatrocentos reais) 
para o lote III e R$ 31.000,00 (trinta e um mil reais) para o lote IV e a empresa GILSON ALVES 
DO NASCIMENTO pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ/MF. 41.499.337/0001-
72 no seguinte valor global: R$ 169.500,00 (cento e sessenta e nove mil e quinhentos reais) 
para o lote V. Ciência aos interessados, observada as prescrições legais pertinentes. Cipó - 
Bahia, 01 de julho de 2021-José Marques dos Reis- Prefeito. 
.  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Edição 1.237 | Ano 10
27 de julho de 2021

Página 10

EXTRATO

Certificação Digital: VSYMOEP9-L6OGIA28-1KZI1RHM-ER0NETTB
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cipo



 
 
 
 

ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 021/2021  

O pregoeiro oficial do município de Cipó – Bahia, resolve, ADJUDICAR, o objeto do processo 
licitatório, realizado sob modalidade Pregão Presencial Nº. 021/2021-SRP autuado nos autos 
do Processo Administrativo Nº. 0134/2021, a empresa JOSÉ NILSON NASCIMENTO DE 
SOUZA-ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ/MF. 13.348.544/0001-90 no 
valor global de R$ 267.435,00 (duzentos e sessenta e sete mil e quatrocentos e trinta e cinco 
reais).  Tipo: Menor Preço por valor global. Objeto contratação de empresa especializada para 
o fornecimento de móveis planejados, para atender as necessidades das diversas secretarias 
do município de Cipó/BA.  Fundamento Legal: Lei nº 10.520/02 e Lei nº 8.666/93.Cipó - Bahia, 
01 de julho de 2021- Everson Costa Souza – Pregoeiro 

 
 

 

 
HOMOLOGAÇÃO  

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 021/2021  
 

O Prefeito Municipal de Cipó - Bahia, no uso de suas atribuições legais e em conformidade 
com a Lei Federal Nº. 10.520/2002 e Lei Federal Nº. 8.666/93 resolve HOMOLOGAR o 
resultado do processo licitatório realizado sob a modalidade Pregão Presencial Nº. 021/2021-
SRP, autuado nos autos do Processo Administrativo Nº. 0134/2021, Tipo: Menor Preço por 
valor global. Objeto: contratação de empresa especializada para o fornecimento de móveis 
planejados, para atender as necessidades das diversas secretarias do município de Cipó/BA. 
Empresa: JOSÉ NILSON NASCIMENTO DE SOUZA-ME, pessoa jurídica de direito privado, 
inscrito no CNPJ/MF. 13.348.544/0001-90 no valor global de R$ 267.435,00 (duzentos e 
sessenta e sete mil e quatrocentos e trinta e cinco reais). Ciência aos interessados, observada 
as prescrições legais pertinentes. Cipó - Bahia, 01 de julho de 2021- José Marques dos Reis- 
Prefeito.  
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Edição 1.237 | Ano 10
27 de julho de 2021

Página 11

Certificação Digital: VSYMOEP9-L6OGIA28-1KZI1RHM-ER0NETTB
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cipo



 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 149/2021 

 

Pregão Presencial nº 021/2021. Processo Administrativo nº 134/2021. Contratante: MUNICÍPIO DE CIPÓ. 
Contratada: JOSÉ NILSON NASCIMENTO DE SOUZA-ME. CNPJ/MF. 13.348.544/0001-90. Objeto: 
contratação de empresa especializada para o fornecimento de móveis planejados, para atender as 
necessidades das diversas Secretarias do Município de Cipó/Ba. Valor Global: R$ 267.435,00 (duzentos e 
sessenta e sete mil e quatrocentos e trinta e cinco reais). Amparo Legal: Lei 8.666/93. Vigência: 
01/07/2021 a 31/12/2021. Cipó, 01 de julho de 2021. José Marques dos Reis - Prefeito Municipal. 

 
 
 

    EXTRATO DE CONTRATO Nº 146/2021 

 

Pregão Presencial nº 022/2021. Processo Administrativo nº 140/2021. Contratante: MUNICÍPIO DE CIPÓ. 
Contratada: ANTONIO CLAUDIO BATISTA BOMFIM EIRELI. CNPJ/MF. 01.424.737/0001-02. Objeto: 
contratação de empresa para fornecimento de materiais gráficos, para atender às necessidades das 
diversas Secretarias do Município de Cipó. Valor Global: R$ 130.700,00 (cento e trinta mil e setecentos 
reais). Amparo Legal: Lei 8.666/93. Vigência: 01/07/2021 a 31/12/2021. Cipó, 01 de julho de 2021. José 
Marques dos Reis - Prefeito Municipal. 

 
 
 
 

    EXTRATO DE CONTRATO Nº 147/2021 

 

Pregão Presencial nº 022/2021. Processo Administrativo nº 140/2021. Contratante: MUNICÍPIO DE CIPÓ. 
Contratada: GILSON ALVES DO NASCIMENTO LTDA. CNPJ/MF. 41.499.337/0001-72. Objeto: 
contratação de empresa para fornecimento de materiais gráficos, para atender às necessidades das 
diversas Secretarias do Município de Cipó. Valor Global: R$ 169.500,00 (cento e sessenta e nove mil e 
quinhentos reais). Amparo Legal: Lei 8.666/93. Vigência: 01/07/2021 a 31/12/2021. Cipó, 01 de julho de 
2021. José Marques dos Reis - Prefeito Municipal. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Edição 1.237 | Ano 10
27 de julho de 2021

Página 12

Certificação Digital: VSYMOEP9-L6OGIA28-1KZI1RHM-ER0NETTB
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cipo



EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 033/2021. 

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE CIPÓ, CNPJ nº 13.808.936/0001-95, resolve registrar os 
preços da empresa ANTONIO CLAUDIO BATISTA BOMFIM EIRELI, pessoa jurídica de direito 
privado, inscrita no CNPJ/MF sob o n. 01.424.737/0001-02, situada à Rua Salustiano Guerra, 496, 
centro, Ribeira do Pombal-BA, CEP: 48.400-000, neste ato representada por Antônio Cláudio Batista 
Bomfim, inscrito no CPF/MF sob o n.º 127.935.585-91, doravante denominada PROMITENTE 
FORNECEDORA, de acordo com a classificação por ela alcançada e nas quantidades cotadas, 
considerando o julgamento e o resultado do Pregão Presencial nº 022/2021, com abertura em 
22/06/2021, homologado em 01/07/2021, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 
8.666, de 21.06.1993, e suas alterações posteriores, Lei Federal nº 10.520, de 17.07.2002, Lei 
Complementar nº 123/06, alterada pela Lei Complementar nº 147/14, no Decreto Municipal nº 
171/2017, no Decreto Federal nº 7.892/2013, no que for pertinente, e em conformidade com as 
cláusulas constantes na Ata de Registro de Preços, anexo ao processo em epígrafe, sendo o valor total 
dos preços R$ 33.400,00 (trinta e três mil e quatrocentos reais) para o lote I; R$ 36.900,00 (trinta e seis 
mil e novecentos reais) para o lote II; R$ 29.400,00 (vinte e nove mil e quatrocentos reais) para o lote III 
e R$ 31.000,00 (trinta e um mil reais) para o lote IV, com os seguintes valores unitários: 

 

LOTE I 

 ITEM DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS UNID. QUANT.  UNIT. VALOR TOTAL 

1 

ADESIVO LOGOMARCA PADRÃO 
(DIMENSÕES 60X30CM COM 

FUNDO BRANCO) COM A 
LOGOMARCA DA PREFEITURA 

UNID. 300 R$ 13,85 R$ 4.155,00 

2 ADESIVOS PERSONALIZADOS UNID. 400 R$ 1,45 R$ 580,00 

3 
ATA DE RESULTADOS FINAIS 
(FOLHA A4, FRENTE E VERSO, 

VERTICAL, C/100 FOLHAS) 
BLOCO 30 R$ 14,50 R$ 435,00 

4 

ATESTADO DE 
COMPARECIMENTO (FOLHA A4, 

FORMATO DUPLO, FRENTE, 
HORIZONTAL, C/100 FOLHAS) 

BLOCO 100 R$ 6,90 R$ 690,00 

5 
ATESTADO MÉDICO (FOLHA A4, 

FORMATO DUPLO, FRENTE, 
HORIZONTAL C/100 FOLHAS) 

BLOCO 150 R$ 8,20 R$ 1.230,00 

6 
CADASTRO DOMICILIAR 

(FRENTE, FOLHA A4 , VERTICAL 
C/100 FOLHAS) 

BLOCO 150 R$ 10,05 R$ 1.507,50 

7 
CADASTRO INDIVIDUAL (FRENTE 
E VERSO, FOLHA A4, VERTICAL, 

C/100 FOLHAS) 
BLOCO 250 R$ 7,95 R$ 1.987,50 

8 
CADERNETA ESPELHO DA 

MENINA (FRENTE E VERSO, 
CARTÃO, HORIZONTAL, 

UNID. 1.000 R$ 2,15 R$ 2.150,00 

Edição 1.237 | Ano 10
27 de julho de 2021

Página 13

Certificação Digital: VSYMOEP9-L6OGIA28-1KZI1RHM-ER0NETTB
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cipo



COLORIDO, 30X20CM) 

9 

CADERNETA ESPELHO DO 
MENINO (FRENTE E VERSO, 

CARTÃO, HORIZONTAL, 
COLORIDO, 30X20CM) 

UNID. 1.000 R$ 1,65 R$ 1.650,00 

10 
CAPAS DE CARNÊ IPTU 

(COLORIDO, COM JANELA, 
COUCHÊ BRILHO 170 GRS) 

UNID. 5.000 R$ 0,63 R$ 3.150,00 

11 

CAPAS PARA PROCESSO 
ADMINISTRATIVO (PAPEL 

TRIPLEX 250 GRS, COLORIDO, 
TAMANHO: 45 CM X 31 CM 

ABERTA) 

UNID. 500 R$ 1,95 R$ 975,00 

12 CARIMBOS AUTOMÁTICO UNID. 280 R$ 40,50 R$ 11.340,00 

13 
CARTÃO DA GESTANTE (PAPEL 

CARTÃO, FRENTE E VERSO, 
TAMANHO: 21 CM X 29,7 CM) 

UNID. 1.000 R$ 1,95 R$ 1.950,00 

14 
CERTIFICADO (PAPEL CARTÃO, 
COLORIDO, TAMANHO: (21CM  X 

29,7 CM) 
UNID. 500 R$ 2,05 R$ 1.025,00 

15 
CONVITE (PAPEL CARTÃO, 

COLORIDO, TAMANHO: 14 CM x 
10 CM) 

UNID. 500 R$ 1,15 R$ 575,00 

        Valor Total: R$ 33.400,00 

      
      LOTE II 

ITEM DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS UNID. QUANT. UNIT. VALOR TOTAL 

1 
CRACHÁS (PAPEL CARTÃO, 

COLORIDO, TAMANHO: (14CM X 
10CM, CORDÃO) 

UNID. 500 R$ 1,45 R$ 725,00 

2 

DIÁRIOS DE CLASSES PARA O 
ENSINO INFANTIL, ENSINO 

FUNDAMENTAL E ENSINO MÉDIO 
(CAPA COLORIDA, FRENTE E 

VERSO, ENCADERNADO, FOLHAS 
INTERNAS PRETO E BRANCO) 

UNID. 300 R$ 27,55 R$ 8.265,00 

3 ENCAMINHAMENTO (FOLHA A4, 
FORMATO DUPLO, FRENTE, 

BLOCO 100 R$ 14,50 R$ 1.450,00 

Edição 1.237 | Ano 10
27 de julho de 2021

Página 14

Certificação Digital: VSYMOEP9-L6OGIA28-1KZI1RHM-ER0NETTB
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cipo



HORIZONTAL, C/100 FOLHAS) 

4 

ENVELOPE TIMBRADO BRANCO 
(TAMANHO 24 CM X 34 CM, 

GRAMATURA 90 GRS, 
IMPRESSÃO FRENTE) 

UNID. 4.000 R$ 1,30 R$ 5.200,00 

5 
FICHA COMPLEMENTAR 

(FRENTE, FOLHA A4, VERTICAL, 
C/100 FOLHAS) 

BLOCO 100 R$ 14,50 R$ 1.450,00 

6 

FICHA DE ATENDIMENTO 
EXTERNO (FOLHA A4, FRENTE E 

VERSO, VERTICAL, C/100 
FOLHAS) 

BLOCO 250 R$ 14,28 R$ 3.570,00 

7 

FICHA DE ATENDIMENTO 
INDIVIDUAL (FOLHA A4, FRENTE 

E VERSO, VERTICAL, C/100 
FOLHAS) 

BLOCO 200 R$ 14,50 R$ 2.900,00 

8 

FICHA DE ATENDIMENTO 
ODONTOLÓGICO INDIVIDUAL 
(FOLHA A4, FRENTE E VERSO, 

VERTICAL, C/100 FOLHAS) 

BLOCO 100 R$ 14,50 R$ 1.450,00 

9 
FICHA DE ATIVIDADE COLETIVA 
(FOLHA A4, FRENTE E VERSO, 

VERTICAL, C/100 FOLHAS) 
BLOCO 150 R$ 14,50 R$ 2.175,00 

10 

FICHA DE CADASTRAMENTO DA 
GESTANTE (FOLHA A4, FRENTE E 

VERSO, VERTICAL, C/100 
FOLHAS) 

BLOCO 50 R$ 14,50 R$ 725,00 

11 

FICHA DE MARCADORES DE 
CONSUMO ALIMENTAR PARA 
INDIVÍDUOS A PARTIR DE 05 
ANOS (FOLHA A4, VERTICAL, 

C/100 FOLHAS) 

BLOCO 170 R$ 14,50 R$ 2.465,00 

12 
FICHA DE MATRÍCULA (FOLHA 

A4, FRENTE E VERSO, VERTICAL, 
C/100 FOLHAS) 

BLOCO 30 R$ 14,50 R$ 435,00 

13 
FICHA DE NOTIFICAÇÃO SINAN 
(FOLHA A4, FRENTE, VERTICAL, 

C/100 FOLHAS) 
BLOCO 70 R$ 14,50 R$ 1.015,00 

14 
FICHA DE PROCEDIMENTOS 

(FOLHA A4, FRENTE E VERSO, 
VERTICAL, C/100 FOLHAS) 

BLOCO 200 R$ 14,50 R$ 2.900,00 

Edição 1.237 | Ano 10
27 de julho de 2021

Página 15

Certificação Digital: VSYMOEP9-L6OGIA28-1KZI1RHM-ER0NETTB
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cipo



15 

FICHA DE REFERÊNCIA E 
CONTRA-REFERÊNCIA (FOLHA 
A4, FRENTE, VERTICAL, C/100 

FOLHAS) 

BLOCO 150 R$ 14,50 R$ 2.175,00 

    

Valor Total: R$ 36.900,00 

     
      LOTE III 

ITEM DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS UNID. QUANT. UNIT. VALOR TOTAL 

1 

FICHA DE RENOVAÇÃO DE 
MATRÍCULA (FOLHA A4, 

VERTICAL, FRENTE, C /100 
FOLHAS) 

BLOCO 30 R$ 14,50 R$ 435,00 

2 

FICHA DE VISITA DOMICILIAR E 
TERRITORIAL (FOLHA A4, 

FRENTE E VERSO, HORIZONTAL, 
C/100 FOLHAS) 

BLOCO 300 R$ 14,50 R$ 4.350,00 

3 
FICHA INDIVIDUAL DO ALUNO 
(FOLHA A4, FRENTE E VERSO, 

VERTICAL, C/100 FOLHAS) 
BLOCO 30 R$ 14,50 R$ 435,00 

4 
FOLDERS (PAPEL COUCHÊ 115 

GRS, COLORIDO, 4X4, TAMANHO: 
21 CM X 29,7 CM, 2 DOBRAS) 

UNID. 7.000 R$ 0,70 R$ 4.900,00 

5 

FORMULÁRIO DE CADASTRO 
INDIVIDUAL E 1º 

ACOMPANHAMENTO 
NUTRICIONAL (FOLHA A4, 

FRENTE E VERSO, VERTICAL, 
C/100 FOLHAS) 

BLOCO 100 R$ 14,50 R$ 1.450,00 

6 

ITINERÁRIO DE TRABALHO - 
PROGRAMA DE CONTROLE DA 
FEBRE AMARELA E DENGUE 

(FOLHA A4, FRENTE, VERTICAL, 
C/100 FOLHAS) 

BLOCO 60 R$ 14,50 R$ 870,00 

7 

LAUDO MÉDICO PARA 
PROCEDIMENTOS DE ALTA 

COMPLEXIDADE - APAC (FOLHA 
A4, FRENTE, VERTICAL, C/100 

FOLHAS) 

BLOCO 200 R$ 14,50 R$ 2.900,00 

8 
NOTIFICAÇÃO(FOLHA A4, 
FRENTE, VERTICAL, 50X2 

FOLHAS) 
UNID. 25 R$ 11,00 R$ 275,00 

Edição 1.237 | Ano 10
27 de julho de 2021

Página 16

Certificação Digital: VSYMOEP9-L6OGIA28-1KZI1RHM-ER0NETTB
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cipo



9 
PANFLETOS (PAPEL COUCHÊ 90 

GRS, COLORIDO, FRENTE, 
TAMANHO: 10 CM X 15 CM) 

UNID. 8.000 R$ 0,55 R$ 4.400,00 

10 

PASTA DO ALUNO (PAPEL 
TRIPLEX 250 GRS, COR ÚNICA, 

COM ABAS E GAVETA, TAMANHO: 
30 CM X 45 CM ABERTA) 

UNID. 2.500 R$ 1,80 R$ 4.500,00 

11 PASTAS PERSONALIZADAS UNID. 300 R$ 4,20 R$ 1.260,00 

12 

PLANILHA DE NOTIFICAÇÃO DE 
NASCIDOS VIVOS (FOLHA A4, 
FRENTE, HORIZONTAL, C/100 

FOLHAS) 

BLOCO 50 R$ 14,50 R$ 725,00 

13 
PRESCRIÇÃO MÉDICA (FOLHA 

A4, FRENTE E VERSO, 
HORIZONTAL, C/100 FOLHAS) 

BLOCO 200 R$ 14,50 R$ 2.900,00 

    

Valor Total: R$ 29.400,00 

      
      LOTE IV 

ITEM DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS UNID. QUANT. UNIT. VALOR TOTAL 

1 
PRONTUÁRIO ODONTOLÓGICO 

(CARTÃO, FRENTE E VERSO, 
TAMANHO: 27,5 CM X 19 CM 

UNID. 2.500 R$ 0,90 R$ 2.250,00 

2 

PRONTUÁRIO SUAS (FRENTE E 
VERSO, CAPA COLORIDA, 

FOLHAS INTERNAS PRETO E 
BRANCO, ENCADERNADO) 

UNID. 300 R$ 22,70 R$ 6.810,00 

3 
RECEITUÁRIO MÉDICO (FOLHA 
A4, FORMATO DUPLO, FRENTE, 

C/100 FOLHAS) 
BLOCO 600 R$ 5,20 R$ 3.120,00 

4 

REGISTRO DAS AÇÕES 
AMBULATORIAIS DE SAÚDE - 
RAAS (FOLHAS A4, FRENTE E 

VERSO, VERTICAL, C/100 
FOLHAS) 

BLOCO 50 R$ 14,50 R$ 725,00 

5 

REGISTRO DIÁRIO DO SERVIÇO 
ANTIVETORIAL FAD 1 (FOLHA A4, 
FRENTE E VERSO, HORIZONTAL, 

C/100 FOLHAS) 

BLOCO 50 R$ 14,50 R$ 725,00 

6 
RELAÇÃO NOMINAL DE EXAMES 
CITOPATOLÓGICO (FOLHA A4, 

FRENTE, VERTICAL, C/100 

BLOCO 50 R$ 14,50 R$ 725,00 

Edição 1.237 | Ano 10
27 de julho de 2021

Página 17

Certificação Digital: VSYMOEP9-L6OGIA28-1KZI1RHM-ER0NETTB
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cipo



FOLHAS) 

7 
REQUISIÇÃO DE COMPRAS 
(FRENTE, NUMERADO, 50X2 

FOLHAS) 
BLOCO 100 R$ 14,50 R$ 1.450,00 

8 

REQUISIÇÃO DE EXAME 
CITOPATOLÓGICO - COLO DE 
ÚTERO (FOLHA A4, FRENTE E 

VERSO, VERTICAL, C/100 
FOLHAS) 

BLOCO 100 R$ 14,50 R$ 1.450,00 

9 
REQUISIÇÃO DE MAMOGRAFIA 
(FOLHA A4, FRENTE E VERSO, 

VERTICAL) 
BLOCO 50 R$ 14,50 R$ 725,00 

10 
RESULTADO DE MAMOGRAFIA 
(FOLHA A4, FRENTE E VERSO, 

VERTICAL, C/100 FOLHAS) 
BLOCO 50 R$ 14,50 R$ 725,00 

11 

RESUMO DE LABORATÓRIO - 
PROGRAMA DE CONTROLE DA 
DENGUE (FOLHA A4, FRENTE, 
HORIZONTAL, C/100 FOLHAS) 

BLOCO 50 R$ 14,50 R$ 725,00 

12 

RESUMO SEMANAL DO SERVIÇO 
ANTIVETORIAL - PROGRAMA 
NACIONAL DE CONTROLE DA 

DENGUE PNCD (FOLHA A4, 
FRENTE, C/100 FOLHAS) 

BLOCO 50 R$ 14,50 R$ 725,00 

13 
SOLICITAÇÃO DE EXAME OU 

PROCEDIMENTO SUS (185X115 
MM 75 GRS COM 100 FOLHAS) 

BLOCO 600 R$ 5,20 R$ 3.120,00 

14 
TALÃO DE FEIRA (FRENTE, 

HORIZONTAL, FORMATO 32, 
NUMERADO, 50X2 FOLHAS) 

BLOCO 500 R$ 5,25 R$ 2.625,00 

15 

TALÃO DE INGRESSO PARA OS 
PARQUES (FRENTE , 

HORIZONTAL, COM CANHOTO, 
NUMERADO,  C/100 FOLHAS 

BLOCO 1.000 R$ 5,10 R$ 5.100,00 

    

Valor Total R$ 31.000,00 

     
                  Vigência: 12 (doze) meses. Cipó, 01 de julho de 2021. José Marques dos Reis - 
Prefeito Municipal. 

 

 

Edição 1.237 | Ano 10
27 de julho de 2021

Página 18

Certificação Digital: VSYMOEP9-L6OGIA28-1KZI1RHM-ER0NETTB
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cipo



EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 034/2021. 

 

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE CIPÓ, CNPJ nº 13.808.936/0001-95, resolve registrar os preços 
da empresa GILSON ALVES DO NASCIMENTO LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no 
CNPJ/MF sob o n. 41.499.337/0001-72, situada à Rua Manaus, 09, centro, Cipó-BA, CEP: 48.450-000, 
neste ato representada por Gilson Alves do Nascimento, inscrito no CPF/MF sob o n.º 000.752.435-80, 
doravante denominada PROMITENTE FORNECEDORA, de acordo com a classificação por ela alcançada e 
nas quantidades cotadas, considerando o julgamento e o resultado do Pregão Presencial nº 022/2021, com 
abertura em 22/06/2021, homologado em 01/07/2021, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei 
nº 8.666, de 21.06.1993, e suas alterações posteriores, Lei Federal nº 10.520, de 17.07.2002, Lei 
Complementar nº 123/06, alterada pela Lei Complementar nº 147/14, no Decreto Municipal nº 171/2017, no 
Decreto Federal nº 7.892/2013, no que for pertinente, e em conformidade com as cláusulas constantes na 
Ata de Registro de Preços, anexo ao processo em epígrafe, sendo o valor total dos preços R$ 169.500,00 
(cento e sessenta e nove mil e quinhentos reais) para o lote V, com os seguintes valores unitários: 

 

LOTE V 

ITEM QUANT UND ESPECIFICAÇÃO VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL 

1 180 M² 
CONFECÇÃO DE IMPRESSOS EM LONA DE PVC 
1,00M² 

 R$                 81,00  
 R$     14.580,00  

2 180 M² 
CONFECÇÃO DE IMPRESSOS EM LONA DE C/ 
ESTRUTURA METÁLICA TAM. 1,00M² 

 R$               179,00  
 R$     32.220,00  

3 80 M² 
CONFECÇÃO DE IMPRESSOS EM LONA DE PVC 
1,00M² 

 R$                 81,50  
 R$       6.520,00  

4 100 M² ADESIVO PERFURADO VINIL 1,00M²  R$                 81,50   R$       8.150,00  

5 100 M² 
ADESIVO VINIL LEITOSO, FOSCO, BRILHO E 
TRANSPARENTE PERSONALIZADOS 1,00M² 

 R$                 81,50  
 R$       8.150,00  

6 30 M² FACHADAS EM ALUMÍNIO 1,00M²  R$               749,00   R$     22.470,00  

7 30 M² 
CAIXARIA A BASE DE POLIESTIRENO, PVC, ACM E 
CHAPA GALVANIZADA 1,00M² 

 R$               998,00  
 R$     29.940,00  

8 90 M² 
ENVELOPAMENTO DE VEÍCULO E PADRONIZAÇÃO DE 
FROTA 1,00M² 

 R$               108,00  
 R$       9.720,00  

9 100 M² PLACAS DE SINALIZAÇÃO PERSONALIZADAS 1,00M²  R$               157,00   R$     15.700,00  

10 40 M² IMPRESSÃO EM PAPEL PARA OUTDOOR 3,00MX9,00M  R$               163,00   R$       6.520,00  

11 10 M² 
IMPRESSÃO EM PAPEL PARA OUTDOOR  3,00M X 
13,00M 

 R$               270,00  
 R$       2.700,00  

12 50 M² ADESIVOS DE RECORTE PERSONALIZADOS 1,00 M²  R$                 97,00   R$       4.850,00  

13 140 M² PELÍCULA  FUMÊ 100% 1,00M²  R$                 57,00   R$       7.980,00  

VALOR MÁXIMO ADMISSÍVEL R$ 169.500,00 

          Vigência: 12 (doze) meses. Cipó, 01 de julho de 2021. José Marques dos Reis - Prefeito Municipal. 

Edição 1.237 | Ano 10
27 de julho de 2021

Página 19

Certificação Digital: VSYMOEP9-L6OGIA28-1KZI1RHM-ER0NETTB
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cipo



EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 035/2021. 

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE CIPÓ, CNPJ nº 13.808.936/0001-95, resolve 
registrar os preços da empresa JOSÉ NILSON NASCIMENTO DE SOUZA-ME, pessoa jurídica 
de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o n. 13.348.544/0001-90, situada à Avenida Ruy 
Barbosa, s/n, galpão, Cipó-BA, CEP: 48.450-00, neste ato representada por José Nilson 
Nascimento de Souza, inscrito no CPF/MF sob o n.º 941.872.905-91, doravante denominada 
PROMITENTE FORNECEDORA, de acordo com a classificação por ela alcançada e nas 
quantidades cotadas, considerando o julgamento e o resultado do Pregão Presencial nº 
021/2021, com abertura em 22/06/2021, homologado em 01/07/2021, sujeitando-se as partes 
às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21.06.1993, e suas alterações posteriores, Lei 
Federal nº 10.520, de 17.07.2002, Lei Complementar nº 123/06, alterada pela Lei 
Complementar nº 147/14, no Decreto Municipal nº 171/2017, no Decreto Federal nº 
7.892/2013, no que for pertinente, e em conformidade com as cláusulas constantes na Ata de 
Registro de Preços, anexo ao processo em epígrafe, sendo o valor total dos preços R$ 
267.435,00 (duzentos e sessenta e sete mil e quatrocentos e trinta e cinco reais). referente ao 
lote único, com os seguintes valores unitários: 

LOTE ÚNICO 

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT UND. 
VALOR 

UNITÁRIO (R$) 
VALOR TOTAL 

(R$) 

1 

Armário baixo Laterais, portas e gavetas 
confeccionado em fibra de madeira MDF 
de 15 mm de espessura acabamento em 
ambas as faces, portas em fibra de 
madeira MDF 15 MM, acabamento com 
fita borda de 3,0 mm de espessura na cor 
do tampo. Portas de abrir com dobradiça 
metálica e gavetas com corrediças 
telescópio. Medidas: 0,80x0,45x0,40. 

1 UND 

 R$ 660,00   R$ 660,00  

2 

Balcão: Tampo e laterais, confeccionado 
em fibra de madeira MDF de 15 mm de 
espessura acabamento em ambas as 
faces, portas, gavetas e prateleira em fibra 
de madeira MDF 15 mm, com acabamento 
com fita borda de 22 mm, nas gavetas, 
corrediças telescópio de 0,45cm, puxador 
inox, na parte superior, acabamento em 
vidro temperado de 10mm, portas laterais 
medindo 0,48x2,20, com fechadura. 
Medidas: 3,44x1,20x2,20. 

1 UND 

 R$ 7.400,00   R$ 7.400,00  

3 

Mesa de reunião: Tampo e laterais, 
confeccionado em fibra de madeira MDF 
de 15 mm de espessura acabamento em 
ambas as faces, reengrossado p/ 3 mm, 
composto em duas partes, pés e painel em 
MDF 15 mm duplo acabamento com fita 
borda de 3 mm de espessura. 
Medidas:1,20x0,80x0,45. Cor louro freijó e 

10 UND 

 R$ 880,70   R$ 8.807,00  

Edição 1.237 | Ano 10
27 de julho de 2021

Página 20

Certificação Digital: VSYMOEP9-L6OGIA28-1KZI1RHM-ER0NETTB
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cipo



branco 

4 

Mesa de reunião: Tampo e laterais, 
confeccionado em fibra de madeira MDF 
de 15 mm de espessura acabamento em 
ambas as faces, reengrossado p/ 4,5mm, 
composto em duas partes, pés e painel em 
MDF 15 mm duplo acabamento com fita 
borda de 4,5mm mm de espessura 
tamanho e lateral confeccionada em MDF. 
Medidas:4,0x0,90x0,80. Cor louro freijó e 
branco. 

3 UND 

 R$ 5.255,00   R$ 15.765,00  

5 

Mesa com divisórias: 5 divisórias, com 
tampo, laterais com acabamento em fita 
de borda de 3,5mm de espessura, 
acabamento em ambas as faces, 
reengrossada para 3 mm, pés e painel em 
MDF 15mm, duplo acabamento com fita 
borda 3 mm de espessura na cor louro 
freijó e branco. Tamanho e lateral 
confeccionada em MDF. Medidas: 
5,0x0,80x0,50. 

3 UND 

 R$ 6.525,00   R$ 19.575,00  

6 

Mesa: com tampo, laterais com 
acabamento em fita de borda de 3,5mm de 
espessura, acabamento em ambas as 
faces, reengrossada para 3 mm, pés e 
painel em MDF 15mm, duplo acabamento 
com fita borda 3 mm de espessura na cor 
louro freijó e branco tamanho e lateral 
confeccionada em MDF. Medidas: 2,50 x 
0,80x0,60. Cor louro freijó e branco 

4 UND 

 R$ 3.041,00   R$ 12.164,00  

7 

Armário: Laterais, portas e gavetas 
confeccionado em fibra de madeira MDF 
de 15 mm de espessura acabamento em 
ambas as faces, portas em fibra de 
madeira MDF 15 MM, acabamento com 
fita borda de 3,0 mm de espessura na cor 
do tampo. Portas de abrir com dobradiça 
metálica e gavetas com corrediças 
telescópio. Medidas: 2,60 x 2,50 x 0,45. 
Cor louro freijó e branco 

3 UND 

 R$ 5.743,00   R$ 17.229,00  

8 

Armário: Laterais, portas e gavetas 
confeccionado em fibra de madeira MDF 
de 15 mm de espessura acabamento em 
ambas as faces, portas em fibra de 
madeira MDF 15 MM, acabamento com 
fita borda de 3,0 mm de espessura na cor 
do tampo. Portas de abrir com dobradiça 
metálica e gavetas com corrediças 

2 UND 

 R$ 9.500,00   R$ 19.000,00  

Edição 1.237 | Ano 10
27 de julho de 2021

Página 21

Certificação Digital: VSYMOEP9-L6OGIA28-1KZI1RHM-ER0NETTB
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cipo



telescópio. Medidas: 7,0 x 2,20 x 0,45. 
Cor louro freijó e branco 

9 

Armário: Laterais, portas e gavetas 
confeccionado em fibra de madeira MDF 
de 15 mm de espessura acabamento em 
ambas as faces, portas em fibra de 
madeira MDF 15 MM, acabamento com 
fita borda de 3,0 mm de espessura na cor 
do tampo. Portas de abrir com dobradiça 
metálica e gavetas com corrediças 
telescópio. Medidas: 2,54 x 1,0 x 0,45. 
Cor louro freijó e branco. 

2 UND 

 R$ 2.786,00   R$ 5.572,00  

10 

Armário: Laterais, portas e gavetas 
confeccionado em fibra de madeira MDF 
de 15 mm de espessura acabamento em 
ambas as faces, portas em fibra de 
madeira MDF 15 MM, acabamento com 
fita borda de 3,0 mm de espessura na cor 
do tampo. Portas de abrir com dobradiça 
metálica e gavetas com corrediças 
telescópio. Medidas: 2,50 x 2,20 x 0,45. 
Cor louro freijó e branco. 

1 UND 

 R$ 6.717,00   R$ 6.717,00  

11 

Armário: Laterais, portas e gavetas 
confeccionado em fibra de madeira MDF 
de 15 mm de espessura acabamento em 
ambas as faces, portas em fibra de 
madeira MDF 15 MM, acabamento com 
fita borda de 3,0 mm de espessura na cor 
do tampo. Portas de abrir com dobradiça 
metálica e gavetas com corrediças 
telescópio. Medidas: 2,0 x 0,80 x 0,55. 
Cor louro freijó e branco. 

4 UND 

 R$ 2.240,00   R$ 8.960,00  

12 

Armário: 3 portas e 3 gavetas: Laterais, 
portas e gavetas confeccionado em fibra 
de madeira MDF de 15 mm de espessura 
acabamento em ambas as faces, portas 
em fibra de madeira MDF 15 MM, 
acabamento com fita borda de 3,0 mm de 
espessura na cor do tampo. Portas de 
abrir com dobradiça metálica e gavetas 
com corrediças telescópio. Medidas: 2,0 x 
0,85 x 0,55. Cor louro freijó e branco. 

1 UND 

 R$ 2.473,00   R$ 2.473,00  

13 

Armário: Laterais, portas e gavetas 
confeccionado em fibra de madeira MDF 
de 15 mm de espessura acabamento em 
ambas as faces, portas em fibra de 
madeira MDF 15 MM, acabamento com 
fita borda de 3,0 mm de espessura na cor 

5 UND 

 R$ 2.960,00   R$ 14.800,00  

Edição 1.237 | Ano 10
27 de julho de 2021

Página 22

Certificação Digital: VSYMOEP9-L6OGIA28-1KZI1RHM-ER0NETTB
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cipo



do tampo. Portas de abrir com dobradiça 
metálica e gavetas com corrediças 
telescópio. Medidas: 3,35 x 0,80 x 0,35. 

14 

Armário: Laterais, portas e gavetas 
confeccionado em fibra de madeira MDF 
de 15 mm de espessura acabamento em 
ambas as faces, portas em fibra de 
madeira MDF 15 MM, acabamento com 
fita borda de 3,0 mm de espessura na cor 
do tampo. Portas de abrir com dobradiça 
metálica e gavetas com corrediças 
telescópio. Medidas: 2,80 x 0,80 x 0,55. 

1 UND 

 R$ 3.667,00   R$ 3.667,00  

15 

Armário: Laterais, portas e gavetas 
confeccionado em fibra de madeira MDF 
de 15 mm de espessura acabamento em 
ambas as faces, portas em fibra de 
madeira MDF 15 MM, acabamento com 
fita borda de 3,0 mm de espessura na cor 
do tampo. Portas de abrir com dobradiça 
metálica e gavetas com corrediças 
telescópio. Medidas: 1,80 x 2,20 x 0,45. 

2 UND 

 R$ 4.000,00   R$ 8.000,00  

16 

Armário: Laterais, 3 gavetas com 
corrediça telescópio,  confeccionado em 
fibra de madeira MDF de 15 mm de 
espessura acabamento em ambas as 
faces, portas em fibra de madeira MDF 15 
MM, acabamento com fita borda de 3,0 
mm de espessura na cor do tampo. Portas 
de abrir com dobradiça metálica e gavetas 
com corrediças telescópio. Medidas: 2,30 
x 2,20 x 0,45. 

1 UND 

 R$ 5.400,00   R$ 5.400,00  

17 

Armário: Laterais, portas e gavetas 
confeccionado em fibra de madeira MDF 
de 15 mm de espessura acabamento em 
ambas as faces, portas em fibra de 
madeira MDF 15 MM, acabamento com 
fita borda de 3,0 mm de espessura na cor 
do tampo. Portas de abrir com dobradiça 
metálica e gavetas com corrediças 
telescópio. Medidas: 2,50 x 0,80 x 0,50. 

1 UND 

 R$ 2.350,00   R$ 2.350,00  

18 

Armário: Laterais, portas e gavetas 
confeccionado em fibra de madeira MDF 
de 15 mm de espessura acabamento em 
ambas as faces, portas em fibra de 
madeira MDF 15 MM, acabamento com 
fita borda de 3,0 mm de espessura na cor 
do tampo. Portas de abrir com dobradiça 
metálica e gavetas com corrediças 

1 UND 

 R$ 3.000,00   R$ 3.000,00  

Edição 1.237 | Ano 10
27 de julho de 2021

Página 23

Certificação Digital: VSYMOEP9-L6OGIA28-1KZI1RHM-ER0NETTB
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cipo



telescópio. Medidas: 2,97 x 0,80 x 0,50. 

19 

Mesa: Tampo e laterais, confeccionado 
em fibra de madeira MDF de 15 mm de 
espessura acabamento em ambas as 
faces, reengrossado p/ 4,5mm, composto 
em duas partes, pés e painel em MDF 15 
mm duplo acabamento com fita borda de 
4,5mm mm de espessura tamanho e 
lateral confeccionada em MDF. 
Medidas:1,40x0,80x0,90. 

1 UND 

 R$ 1.453,00   R$ 1.453,00  

20 

Mesa: Tampo e laterais, confeccionado 
em fibra de madeira MDF de 15 mm de 
espessura acabamento em ambas as 
faces, reengrossado p/ 4,5mm, composto 
em duas partes, pés e painel em MDF 15 
mm duplo acabamento com fita borda de 
4,5mm mm de espessura tamanho e 
lateral confeccionada em MDF. 
Medidas:1,90x0,80x0,50. 

4 UND 

 R$ 1.645,00   R$ 6.580,00  

21 

Mesa L: Tampo e laterais, confeccionado 
em fibra de madeira MDF de 15 mm de 
espessura acabamento em ambas as 
faces, reengrossado p/ 4,5mm, composto 
em duas partes, pés e painel em MDF 15 
mm duplo acabamento com fita borda de 
4,5mm mm de espessura tamanho e 
lateral confeccionada em MDF. 
Medidas:2,50x1,70x0,80X0,45. 

2 UND 

 R$ 3.800,00   R$ 7.600,00  

22 

Mesa reunião: Tampo e laterais, 
confeccionado em fibra de madeira MDF 
de 15 mm de espessura acabamento em 
ambas as faces, reengrossado p/ 4,5mm, 
composto em duas partes, pés e painel em 
MDF 15 mm duplo acabamento com fita 
borda de 4,5mm mm de espessura 
tamanho e lateral confeccionada em MDF. 
Medidas:3,0x0,80x1,0. 

1 UND 

 R$ 3.743,00   R$ 3.743,00  

23 
Painel: composto em fibra de MDF, 
reengrossado p/ 3,5mm. Medidas: 
3,35x2,40. 

1 UND 
 R$ 5.136,00   R$ 5.136,00  

24 

Painel de divisória em chapa 45mm, tipo 
Eucatex com colmeia de papelão, 
incluindo ferragem e montagem. Cor 
branca. 

420 M² 

 R$ 170,00   R$ 71.400,00  

25 Porta de divisória, chapa 45mm, tipo 
Eucatex, de papelão, fechadura tubular 

16 UND  R$ 624,00   R$ 9.984,00  

Edição 1.237 | Ano 10
27 de julho de 2021

Página 24

Certificação Digital: VSYMOEP9-L6OGIA28-1KZI1RHM-ER0NETTB
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cipo



montada. Medida: 0,80x210m. Cor branca. 

VALOR TOTAL R$ 267.435,00 

 

   Vigência: 12 (doze) meses. Cipó, 01 de julho de 2021. José Marques dos Reis - Prefeito 
Municipal. 

 

 

Edição 1.237 | Ano 10
27 de julho de 2021

Página 25

Certificação Digital: VSYMOEP9-L6OGIA28-1KZI1RHM-ER0NETTB
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cipo


	DECRETO
	DECRETO

	EXTRATO
	EXTRATO


		2021-07-27T16:35:19-0300




